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خبر ادامه از صفحه اول

سال سیزدهم    شماره 2494اقتصاد چهار شنبه    23 دى 1394

ضرورت آزمون نمایندگان مجلس! 
شاید اگر در همین دوره مجلس این آزمون برگزار 
می شد، کسر قابل توجهی رفوزه می شدند!  پایین آمدن 
سطح کیفی نمایندگان در این دو دوره باعث شده 
است «چشم نظارت» مجلس کم سو شود و کاسبی 
غارتگرانِ بیت المال پرسود.  زمانی که این نمایندگان 
حافظان و ناظران قانون اساسی بودند، حرمت 
قانون شکسته شد تا جایی که قانون گریزی پهلو 
به قانون ستیزی می زد. متولیان قانون وقتی کارآمد 
نباشند، حرمت حریم قانون نیز شکسته می شود.  ۱. 
طبق قانون اساسی سایر قوا باید به مجلس پاسخ گو 
باشند و مجلس نیز پاسخ گوی ملت باشد. دولت 
باید در اعمال خود، نظارت مجلس را در نظر آورد 
و مجلس باید رضایت مردم را. بنابراین مجلس 
چشم بینای ملت بر سر دولت است. اصل ۷۶ قانون 
اساسی صراحتا اجازه و «حق تحقیق و تفحص در 
تمام امور کشور» را به مجلسیان داده است. با بسط 
ید این چنینی، فساد و اختلاس های آن چنانی واقعا 
نوبر است. منطقا و قانونا مجلس کنونی نیز باید 
پاسخ گوی فساد های این دهه باشد. ظهور پدیده های 
لابی و دلالی، ناقضِ صریحِ اغراض نمایندگی است. 
از این روی، سلامت و شفافیت باید شرط ورود به 
مجلس باشد. ۲. بر ذمه  اهالی مجلس است که 
«نگهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی ملت ایران» 
باشد. گل سرسبدِ این «دستاوردها»، «قانون اساسی» 
است. از طرف دیگر منبع مشروعیت مسئولیت 
نمایندگان قانون اساسی است. حال اگر قانون پا 
بخورد، پایه های کرسی و مشروعیت آنان نیز پا 
می خورد. نمایندگان باید (هم منطقا و هم قانونا) 
پاسدارِ حریمِ قانون باشند. ۳. یکی از مصداق های 
حقوق ملت، «حقوق شهروندی» است. مجلس باید 
پاسدار این حقوق باشد. از شروطِ گردن نهادن به این 
حقوق این است که مقابل زورمندان «راست گردن» 
باشند. از شروط دیگر اینکه اساسا باورمند و آگاه به 
این حقوق باشند. نماینده ای که دل به حقوق ملت 
ندهد، پای همراهی ملت را هم ندارد و اساسا دیگر 
«نماینده مردم» نیست. کسی که اعتقاد به حقوق 
شهروندی نداشته باشد، التزام به آن هم نخواهد 
داشت. در محضر کسانی که در دستگاه نظری شان 
و در زمین و زمینه فهم شان، گَــرده آزادی و حقوق 
شهروندی هم نیفشانده اند و مردم را توده های 
مکلف می بینند تا انسان های صاحب حق، حتما 
اصول فصل سوم قانون اساسی خاک می خورد. 
بنابراین اطلاع و اعتقاد به حقوق ملت و آزادی های 
مصرح در قانون اساسی، باید از شروطِ نماینده  شدن 
باشد. ۴. «نماینده بودن» هم یک مسئولیت ملی 
است (طبق قانون) و هم یک نماد ملی است. 
مجلس باید نماد و نمایشی از فضایل ملت باشد. 
«عصاره فضایل ملت» یعنی همین. «فضایل ملت» 
درواقع یک شناسه ملی است. یک نشانه ای از 
فرهنگ و اسطوره یک ملت است. رفتار نمایندگان، 
خواه ناخواه نماد اخلاق ملی دانسته می شود و 
مجلس هم نمایشگاه این اخلاق خوانده می شود. 

مجلس باید در سقف فضیلت باشد. 

از جعل حساب به نام هاشمی
 تا وام مؤسسه نشر

را  خوشبختانه  جاعل ، فامیل  واقعی  من  
نمی دانسته  و به  اسم  مشهور من  جعل  کرده  است. 
باید تحقیق  کنیم  و به  موقع  توطئه  افشا شود. راستی 
که ضد انقلاب چه بی وجدان و بی اخلاق است». 
سند جعل شده که چند روز بعد، تصویر آن در روزنامه 
کیهان هم چاپ شد، حسابی بانکی را نشان می داد 
که متعلق به هاشمی رفسنجانی است، حال آنکه نام 
خانوادگی رسمی هاشمی، هاشمی بهرمانی است. 
حدود هشت سال قبل و در اوج موضع گیری های 
تخریبی دولت گذشته علیه آیت االله هاشمی، بانک 
دولتی ملی، وامی را با عنوان توصیه مؤسسه تنظیم، 
حفظ و نشر آثار آیت االله هاشمی رفسنجانی بدون 
گرفتن وثایق لازم پرداخت می کند. این مؤسسه 
بدون استعلام و اطلاع آیت االله هاشمی رفسنجانی 
یا منسوبان ایشان، توسط اداره ثبت شرکت ها ثبت 
شده و بلافاصله نیز پس از دریافت وام، نام مؤسسه 
به «تنظیم و حفظ و نشر آثار و ارزش های انقلاب 
اسلامی» تغییر می کند. نکته جالب تاریخی در 
اینجاست که تخریبگران هاشمی، همیشه روش های 
مشابهی را به کار می گیرند، یک بار درست کردن 
حساب جعلی به نام هاشمی در بانک های سوئیس 

و بار دیگر ثبت مؤسسه ای جعلی به نام هاشمی.
ادامه در صفحه۷

آغاز توزیع سبد غذایی
 خانوارهای کم درآمد

ایرنا: وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی از اجرای  �
طرح توزیع سبد غذایی بین خانوارهای کم درآمد 
گروه های اجتماعی در هفته جاری خبر داد. علی 
ربیعی افزود: در این مرحله سبد غذایی دولت در 
بین ۱۰ میلیون نفر از گروه های هدف توزیع می شود 

که از فقر غذایی رنج می برند. 

جایگزینی برای بانک ها نداریم
تسنیم: رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک  �

مرکزی با بیان اینکه جایگزینی برای بانک ها در 
اقتصاد کشور نداریم، گفت: بانک های دنیا سالانه 
۱۰ میلیارد دلار در حوزه  آی تی سرمایه گذاری 
می کنند.  علی دیواندری در جمع خبرنگاران 
درخصوص دستاوردهای برگزاری پنجمین همایش 
بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت، گفت: 
برگزاری این همایش با اجرای برجام و لغو 
تحریم ها مقارن شد. در این هفته اجرای برجام آغاز 
خواهد شد و بانک ها باید برای شرایط بعد از برجام 
آماده شوند. وی با بیان اینکه بانک ها درحال حاضر 
مشکلاتی دارند که بخشی از آن نشئت گرفته از 
تحریم های ظالمانه است، افزود: بانک ها ابزاری 
برای تحول و پیشرفت کشور هستند و امروز ظرفیت 
مازاد و خوبی در اقتصاد ایران داریم و جایگزینی 

برای بانک وجود ندارد. 

آلمان ها در بخش بالادستی نفت 
هم فعال می شوند

مهر: وزیر نفت گفت: شرکت های آلمانی برای  �
حضور در بخش بالادستی نفت ایران اعلام آمادگی 
کردند. بیژن زنگنه پس از دیدار با «گرهارد شرودر»، 
صدراعظم سابق آلمان، با بیان اینکه آلمان ها در 
بخش بالادستی نفت هم فعال می شوند، گفت: 
شرکت های آلمانی پیش تر در صنایع نفتی ایران 
حضوری فعال داشتند، اما در بخش بالادستی و 
اکتشاف بازار انرژی ایران حضوری جدی نداشتند 
که برای حضور در این بخش هم اعلام آمادگی 

کرده اند.  

شوک «یوان»
ایرنا: کاهش ارزش «یوان» در مقابل دلار آمریکا  �

در بازار جهانی، بازار ارز و سهام کشورهای جنوب 
شرق آسیا را دچار شوک کرد تا جایی که نخست وزیر 
مالزی به صراحت اعلام کرد در مقابل عوامل 
خارجی تأثیرگذار بر اقتصاد این کشور نمی تواند کاری 
انجام دهد. کاهش رشد اقتصادی چین که سبب 
کاهش ارزش «یوان» شده و دو وقفه اضطراری 
در بازارهای سهام شانگهای در هفته گذشته، از 
عوامل تأثیرگذار بر بورس کشورهای جنوب شرق 
آسیا و کاهش ارزش واحد پول ملی این کشورها ذکر 
می شود. بر این اساس ارزش «رینگیت» واحد پول 
ملی مالزی، سه شنبه بار دیگر در مقابل دلار با افت 
مواجه شد و ظهر دیروز در بازار، هر دلار در برابر 

۴٫۴۰۴۰ رینگیت معامله شد. 

ارز   *
دلار آمریکا

یورو
پوند
درهم

قیمت(تومان)
3678
4035
5400
1009

تغییر
-7

-23
-20
-7

طلاو سکه *  
طرح جدید
طرح قدیم

نیم
ربع

گرمى
گرم 18 عیار

اونس *    (دلار) 

قیمت 
939000
938000
475000
258000
171000
95850
1087

تغییر
-8000
-8000
-5000
-2000
-1000
-950
-10

شرق: چند روز باقی مانده به لغو تحریم ها، دهمین 
نشست هیأت نمایندگان اتاق تهران با امیدواری میان 
فعالان بخش خصوصی در اتاق تهران برگزار شد. در 
این نشست که تأکید فراوانی بر وضعیت اقتصاد در 
پسابرجام داشت، بر آماده سازی بسترهای اقتصادی 

برای ورود سرمایه گذاران خارجی تأکید شد.
ارسال ۵۰۰ کامیون مواد غذایی و میوه به روسیه

رئیس اتاق بازرگانی تهران در دهمین جلسه هیأت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران به وضعیت بازار روسیه 
و تلاش ایران برای کسب این بازار پس از ایجاد تنش 
بین روسیه و ترکیه اشاره کرد و گفت: از هفته گذشته 
۵۰۰ کامیون مواد غذایی از مرز آذربایجان برای روسیه 
فرستاده شد و موافقت نامه هایی در زمینه قرنطینه 
دامی و نباتی آماده شده و اولین محصول های لبنی 

آخر ژانویه به روسیه ارسال خواهد شد. 
۵۴۰  هزار  میلیارد تومان بدهی معوق دولت

مسعود خوانساری ادامه داد:  در ماه گذشته اتاق 
بیانیه هایی را در رابطه با بدهی های دولت صادر 
کرد که وزیر اقتصاد بعد از آن رقم بدهی های دولت 
را ۵۴۰  هزار  میلیارد تومان به بخش خصوصی، 
پیمانکاران و بانک ها اعلام کرد که البته رقم بدهی 

نفتی نیز ۵۰  میلیارد یورو اعلام شده است. 
خوانساری همچنین درباره اتفاقات اخیر در زمینه 
ارتباط ایران و عربستان هم گفت: همه ما می دانیم 
در طول مذاکره ۱+۵ عربستان و رژیم اشغالگر 
قدس به طور جدی بر سر راه این موضوع بودند، 
اما مسئله با دیپلماسی قوی کشورمان حل شد، اما 
با اعدام ناعادلانه مسلمان آزادی خواه در عربستان، 
خشم همه شیعیان را برانگیخت و همه این اعدام 
را محکوم کردند و عربستان در موضع انفعال به سر 
می برد.  وی با ابراز تأسف از اتفاقی که در ایران در 
برابر کنسولگری و سفارت عربستان در دو شهر مشهد 
و تهران اتفاق افتاد، تصریح کرد: با این کار عربستان 
موضع تهاجمی گرفت که شاید برای دیپلماسی کشور 
خوب نبود، بنابراین دولت و مسئولان این عمل را 
محکوم کردند. وی حمله به سفارتخانه ها را خلاف 
امنیت ملی و توسعه اقتصادی کشور دانست و گفت: 
هجوم هیأت های سیاسی و اقتصادی نشان دهنده 
همین مطلب است که ایران هراسی تغییر پیدا کرده و 
همه کشورها با برداشته شدن تحریم ها، رشد اقتصادی 
چهار تا شش درصدی را برای ایران پیش بینی کردند و 

امروز باید بیش از پیش مراقب این حرکت ها باشیم. 
سرمایه گذاران را فراری ندهیم

به گفته رئیس اتاق بازرگانی تهران، سال های 
گذشته کشورهای حاشیه خلیج  فارس در ایران 
سرمایه گذاری هایی کردند که شاید اکنون کشورهایشان 

در کمپین عربستان کار کنند. باید مراقب باشیم 
سرمایه گذاری دچار خدشه نشود. 

آقای رئیس جمهور اصلاح ساختار بانکی
 به کجا رسید؟ 

خوانساری همچنین درباره سیستم بانکی کشور 
به این نکته اشاره کرد که در  سال های گذشته شاهد 
سرکوب های مالی و مشکلات و بی انضباطی های 
دستوری بودیم که چالش های فعلی را به وجود 
آورده است، اکنون ۶۰ درصد دارایی های بانک ها 
منجمد شده و قابلیت نقدشوندگی ندارند و سهم 
مطالبات مشکوک الوصول ۶۴ درصد مطالبات 
غیرجاری است و سرمایه غیرجاری در بانک های 
خصوصی و مؤسسات به ۱۷۶ درصد رسیده است.  
وی تصریح کرد: قطعا این برداشت که با برداشته شدن 
تحریم ها مشکلات بانکی حل خواهد شد، درست 
نیست و اصلاحات ساختاری می تواند این مشکل را 
برطرف کند. خوانساری خطاب به رئیس جمهور گفت: 
ایشان تیرماه نامه ای به معاونان من دادند تا درباره 
اصلاح ساختارهای بانکی اقداماتی انجام دهند و 
اکنون مایلیم گزارشی در این زمینه داشته باشیم که 
چه اتفاقاتی در اصلاح ساختار بانک ها افتاده است؛ 
چراکه اقتصاد ما یک اقتصاد بانک محور است و اگر 
اعتبارات بانکی بتواند در سیستم اقتصاد کشور بیاید 

بسیاری از مشکلات حل می شود. 
جمعه هفته جاری موعد لغو تحریم ها

نایب رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت روز جمعه 
هفته جاری موعد لغو تحریم ها علیه ایران است. 
مهدی جهانگیری در این جلسه موعد لغو تحریم ها 
علیه ایران را روز جمعه هفته جاری، بیست وپنجم 
دی ماه اعلام و خاطرنشان کرد: پس از ۱۲ سال، پرونده 

تحریم ها بسته خواهد شد و اقتصاد ایران و متولیان 
آن باید دور تازه ای را برای جبران ناکامی های گذشته 

آغاز کنند. 
ورود ۱۴۵ هیأت تجاری خارجی به ایران

وی با اشاره به اینکه در ۹ ماه گذشته و پس از 
توافق هسته ای صورت گرفته در لوزان سوئیس، کشور 
ایران کانون توجه سرمایه گذاران خارجی قرار گرفته 
است، گفت: در این مدت، نزدیک به سه هزارو ۷۶۳ 
سرمایه گذار خارجی در قالب ۱۴۵ هیأت اقتصادی از 
حدود ۵۰ کشور جهان به ایران آمدند و در مذاکره با 
فعالان اقتصادی ایران، زمینه های همکاری و امکان 

سرمایه گذاری در کشور را بررسی کردند. 
ادامه کارشکنی علیه ایران

حمیدرضا آصفی که مسئولیت کمیته بین الملل 
ستاد اقتصادی پساتحریم را برعهده دارد پشت 
تریبون قرار گرفت تا درباره چشم انداز برجام و آنچه 
باید در فضای بین المللی انجام داد، سخن بگوید. 
عضو ستاد اقتصادی پساتحریم اتاق تهران تأکید 
کرد کارشکنی ها علیه ایران تمام نشده و آمریکا 
نیز به دشمنی خود پایان نداده است. سخنگوی 
اسبق وزارت امور خارجه گفت: قطعا فضا برای 
ما بهتر شده است، اما به هرحال گروه های سیاسی 
و اقتصادی هستند که برای افزایش منافع خود به 
دنبال کارشکنی علیه ما خواهند بود. حمیدرضا 
آصفی در ادامه سخنان خود بیان کرد برای بهتردیدن 
مشکلات کنونی اقتصاد، باید خودمان را در جایگاه 
یک سرمایه گذار خارجی بگذاریم و از چشم او موانع 
و مشکلات موجود را ببینیم. او افزود: ناکارآمدی 
نظام بانکی و ناکارآمدی بیمه های داخلی دو مشکل 

اصلی اولیه پیشِ روی سرمایه گذار خارجی است. 

 ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری برای دستیابی
به رشد ۸ درصدی

بهروز علیشیری، رئیس کمیته بررسی موانع 
سرمایه گذاری ستاد اقتصادی پساتحریم اتاق تهران، 
نیز در این نشست به موضوع ریل گذاری مجدد 
اقتصاد ایران اشاره کرد که به گفته وی، وظیفه 
بخش خصوصی در این بخش، کلیدی و حیاتی 
است. وی همچنین آسیب شناسی اهداف برنامه 
پنجم توسعه را مورد تأکید قرار داد که از طریق 
آن اشکالات اقتصاد کشور برای دستیابی به رشد 
هشت درصدی پیش بینی شده در این برنامه مورد 
بررسی قرار گیرد. به گفته وی، در کنار این موارد، 
فوری ترین اقدام برای دستیابی اقتصاد ایران به 
نرخ رشد هشت درصدی، شاخص بهره وری است، 
چراکه میزان تزریق سرمایه، تابعی از بهره وری 
است. وی یادآور شد برای رسیدن به رشد اقتصادی 
هشت درصدی در برنامه ششم توسعه، نیاز به بیش 

از صد  میلیارد دلار سرمایه گذاری است. 
مانع  قیمت گذاری،  و  ارز  دونرخی  نظام 

سرمایه گذاری است
ولی االله افخمی راد، به عنوان عضو هیأت 
نمایندگان اتاق تهران و رئیس سازمان توسعه 
تجارت، گفت: یکی از دغدغه هایی که درباره 
هیأت های تجاری وجود دارد، این است که چگونه 
از حضور این هیأت ها در کشور می توان بهره برداری 
مطلوب کرد. خوشبختانه در این زمینه تجارب 
ارزنده ای را با همکاری بخش تخصصی مربوطه در 
وزارت صنعت، معدن و تجارت کسب کرده ایم. وی 
گفت: ما در پی آن هستیم فرمت تفاهم نامه با سایر 
کشورها را به نحوی تغییر دهیم که از جنبه های کلی 
فراتر رفته و به جزئیات نیز بپردازد. او همچنین گفت: 
تا زمانی که نظام دونرخی ارز و قیمت گذاری پابرجا 
باشد، نباید توقع داشت سرمایه گذار وارد کشور شود. 
چنانچه مواردی از این دست برطرف شود، حضور 

سرمایه گذاران نیز طولانی و پایدار خواهد بود. 
ویروس خصولتی در جان اقتصاد  بیمار  ایران

علی شمس اردکانی نیز به حضور بخش های 
دولتی و شبه دولتی در اقتصاد کشور اشاره کرد و 
گفت: تا زمانی که ویروس خصولتی ها در اقتصاد 
ایران زنده است، نمی توان کاری از پیش برد. به 
گفته وی، بخش عمده ای از سرمایه گذاران خارجی 
به محض آنکه با این موضوع مواجه می شوند 
که حضور شبه دولتی ها در اقتصاد ایران گسترده 
و عمیق است، پا پس می کشند. وی همچنین 
بر تقویت بخش داوری اتاق بازرگانی در دوران 

پسابرجام تأکید کرد. 

شرق: ماجرای مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
حالا وارد فاز جدی تری می شود. آن گونه که احمد 
توکلی، نماینده مردم تهران و رئیس هیأت مدیره 
دیده بان شفافیت و عدالت می گوید گویا ردپای برخی 
دستگاه های حکومتی در تخلفات برخی از مؤسسات 
مالی غیرمجاز به چشم می خورد.  نماینده مردم تهران 
در یک نشست خبری دراین باره گفت: برخی مؤسسات 
مالی و اعتباری غیرمجاز، تأییدیه های خود را از 
دستگاه های حکومتی گرفته اند. توکلی با تأکید بر اینکه 
بازار سرمایه بر روی شاخه های اعتماد مردم استوار 
است، اظهار کرد: در سال های اخیر حوادثی در بازار 
سرمایه رخ داده که متأسفانه آثار کوتاه و بلندمدتی 
داشته است.  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
وی با تأکید بر اینکه وجه مشترک حوادث اقتصادی 
اخیر، ناتوانی ایفای تعهدات از سوی برخی مؤسسات 
و شرکت های تبلیغ شده بود، گفت: برخی شرکت های 
تبلیغ شده و مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
تأییدیه های خود را از دستگاه های حکومتی گرفته اند 
و بارها نام شرکت و مؤسساتشان از رسانه ملی تبلیغ 
شده است. متأسفانه پروژه های پردیس بان به اندازه 
پروژه های پدیده نیز نبوده و فقط به صورت کاغذی 
بوده است.  رئیس هیأت مدیره دیده بان شفافیت و 
عدالت تأکید کرد: مؤسساتی مانند میزان، ثامن الحجج 
با تأیید مسئولانی از حاکمیت کار خود را آغاز کردند و 
برخی با سوءاستفاده از نام خود فعالیت خود را ادامه 
دادند. مردم به این دستگاه های حکومتی اعتماد کرده 

و سرمایه های خود را در آنجا قرار دادند و نباید مردم را 
دراین باره ملامت کرد. 

وی با اشاره به اینکه مؤسسه ثامن الحجج اولین 
تعاونی خود را با سرمایه شش میلیون تومانی در 
سبزوار افتتاح کرد، گفت: باید دید آن روزی که مؤسسه 
ثامن الحجج یکی بعد از دیگری شعبه های خود را 
با پولی ناچیز افتتاح می کرد، مسئولان مربوطه کجا 
بودند؛ زیرا افتتاح یک کلیدسازی یا یک سوپرمارکت 
بدون مجوز دوام نخواهد آورد. اکنون مؤسسه مالی و 
اعتباری ثامن الحجج حدود ۵۰۰ شعبه در سراسر کشور 

زده و هیچ مسئولی توضیحی ارائه نکرده است. 
رئیس هیأت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت 
با بیان اینکه اقدامات در رابطه با مؤسسه میزان 
نسبتا خوب انجام شد، اظهار کرد: مشکلات مردم در 
رابطه با میزان، به خوبی برطرف خواهد شد و درباره 
شرکت پدیده نیز کارهای سنگینی انجام شده است و 
نمایندگانی مانند بحرینی، نماینده مشهد اقدامات و 
پیشنهادات خوبی داشته اند که امیدواریم رئیس بانک 
مرکزی همت بیشتری برای عملیاتی کردن آنها انجام 
دهد. برای اطمینان سهام داران شرکت پدیده اعلام 
می کنم راه حل مورد توافق افراد مسئول عملیاتی به 
نظر رسیده و آنها به حقوق ازدست رفته خود خواهند 

رسید.  توکلی با اشاره به اینکه «ابوالفضل میرعلی»، 
مؤسس ثامن الحجج، فردی مسئله دار است گفت: این 
شخص ۱۱۹ فقره چک برگشتی رفع سوءاثر شده دارد و 
مشخص نیست چه کسانی از وی حمایت می کنند که 
هرچه می گذرد این فرد باز با کمال وقاحت تخلفات 
خود را ادامه می دهد. سال ۹۳ که بنده عضو شورای 
پول و اعتبار بودم، پرونده مؤسسه ثامن الحجج مطرح 
شد و با توضیحات بانک مرکزی و پشتیبانی امثال بنده 
تعطیلی این مؤسسه تصویب شد؛ هرچند قبل از آن 
نیز این مؤسسه مجوزهای لازم را نداشت، اما از ۱۰ تیر 
۹۳ تاکنون بسته شدن این مؤسسه میان زمین و هوا 
باقی مانده است. البته بانک مرکزی اقدامات لازم و 
نامه نگاری های ضروری را انجام می دهد، اما اگر بنده 
جای رئیس بانک مرکزی بودم خودم شخصا به دنبال 
نامه هایم می رفتم تا جواب بگیرم. طبق اطلاعات 
جمع  آوری شده و مستند اعلام می کنم مسائل مؤسسه 
ثامن الحجج حل شدنی است و سپرده گذاران آرامش 
خود را حفظ کنند و به صورت غیرمستقیم ابزار دست 

این فرد جفاکار نشوند. 
توکلی با اشاره به اینکه برای حل مشکل 
ثامن الحجج به دنبال راه حل هایی مانند مشکل مؤسسه 
میزان هستیم، گفت: اگر مالک مؤسسه ثامن الحجج به 

همین صورت رها شود، مطمئنا به تخلفات خود ادامه 
خواهد داد؛ زیرا در همین چند ماهه اخیر نیز با وقاحت، 
شعبه های دیگری را افتتاح کرده اند. همان طور که 
درباره بابک زنجانی از مقامات مربوطه خواستیم تا وی 
را بازداشت کنند، معتقدم باید به سرعت درباره این فرد 
نیز این عمل انجام شود؛ زیرا اطمینان عقلایی وجود 
دارد که می توان حقوق سپرده  گذاران این مؤسسه را 
ابقا کرد؛ هرچند بیم آن وجود دارد با اعمال نفوذ و 
پرداخت رشوه، برخی امکانات موجود را برای حل این 
موضوع از مسئولان مربوطه بگیرند.  رئیس هیأت مدیره 
دیده بان شفافیت و عدالت با اشاره به سرمایه گذاری ها 
و ولخرجی های گسترده مؤسسه ثامن الحجج نیز اظهار 
کرد: از پیراهن بازیکنان مشهور تا بیلبوردهای شهرداری 
و چارچوب تلویزیون، تبلیغات و ولخرجی های این 
مؤسسه کاملا نمایان است. تجربه بنده می گوید اگر 
این شخص بازداشت نشود فرایند رسیدگی به مشکلات 
مؤسسه ثامن الحجج دچار مشکل خواهد شد.  توکلی 
با بیان اینکه شرکت پردیس بان یک مصیبت دیگر برای 
مردم است، اظهار کرد: زمانی که کاسپین با ۶۶ طبقه 
طراحی شده با کامپیوتر، برای مردم تبلیغ می شود آنها 
نیز برای خرید این ساختمان اقدام می کنند. متأسفانه 
برخی نمایندگان به دلیل اشتیاق سرمایه گذاری در 
حوزه های انتخابیه شان کلاه سرشان رفته است. مسلما 
برخی دستگاه های حکومتی نیز که در زمان مناسب 
عکس العمل های لازم را از خود نشان نداده اند، اکنون 

دخیل هستند.

در دورهمی هیأت نمایندگان اتاق تهران با تکیه بر پساتحریم تأکید شد:

سرمایه گذاران را فراری ندهیم

پالایشى ها مورد بى مهرى قرار گرفتند

بورس تهران که به گواه آمار شاخص کل، از ابتدای دی ماه 
فقط دو روز منفی را تجربه کرده است، سه شنبه نیز با امیدواری 
اهالی بازار به اجرای عملی برجام در روزهای آتی، روزی مثبت 
و البته پرحجم را پشت سر گذاشت. شاخص کل که در ابتدای 
بازار به مرز ۶۳ هزار واحدی نزدیک شده بود، باوجود تأثیرات 
منفی نمادهای فارس، شبندر و فولاد درنهایت توانست رشد۵۱ 
واحدی را به مدد اقبال در گروه خودرو و بانک در روز گذشته 
ثبت کند و خودرو را به ۶۲ هزارو ۸۴۰ واحد برساند. در این روز 
پالایشی ها مورد بی مهری بازار قرار گرفتند و ارزش معاملات نیز 
بیش از دوهزارو ۴۳۷ میلیارد ریال بود.  در آستانه ورود به دوران 
پساتحریم، سرمایه گذاران به خوبی می دانند آنچه امروز به عنوان 
قیمت سهام شرکت ها انتخاب می شود، درواقع نمودی است 
از انتظارات درباره ارزش آینده شرکت ها و صنایع، از این حیث 
واکنش بازار به رخدادهای آتی به ویژه در مورد رفع تحریم ها 
قابل قبول است، اما مسئله ای که نباید مغفول باقی بماند تأثیرات 

مختلف این رخداد در بخش های گوناگون اقتصاد و به تبع آن 
گروه های مختلف بازار سرمایه است و در نظرگرفتن این نکته 
که مصائب موجود یک روزه به وجود نیامده که انتظار داشته 
باشیم یک شبه رفع شود. در بازار سهام نیز آنچه در بهره برداری 
مناسب از گشایش های قریب الوقوع بین المللی بسیار حیاتی 
است، آمادگی بورس تهران از حیث قوانین، سازوکارها، ابزارها 
و دیگر بسترها و زیرساخت های لازم برای جذب سرمایه گذاری 

خارجی و دستیابی به بازارهای بین المللی است که بازار بورس 
به طور مستقیم و غیرمستقیم می تواند در این امر مؤثر بوده و 
همچنین تأثیر بپذیرد. برای نمونه، ابزارهای پوشش ریسک نرخ 
ارز که در اکثر کشورهای پیشرفته یا در قالب بازاری مستقل یا 
در ادغام با بازار سهام عمل می کنند. باید بپذیریم اقتصاد کشور 
با رفع تحریم ها بیش ازپیش نیازمند به کارگیری ابزارهای مشتقه 
ارزی و بورس ارز در قالب بازاری نظام مند و رسمی برای پوشش 
ریسک نوسانات نرخ ارز است.  اگر همت عالی برای ایجاد 
زیرساخت های مناسب وجود داشته باشد، می توان امیدوار بود 
اجرای برجام در گروه هایی مانند بانکداری و واسطه گری مالی، 
بیمه، حمل ونقل، خودرو (به سبب ورود خودروسازان جهانی و 
البته بهره ورشدن این صنعت)، پتروشیمی و پالایشی (البته با در 
نظرگرفتن قیمت های جهانی و قیمت ارز)، دارو و برخی سهام 
غذایی، تأثیرات مثبتی گذاشته و کلیت بازار را از رکود فرسایشی 

نجات داده و نویدی برای رونق اقتصادی در آینده کشور باشد. 
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نفت مانع سقوط دلار
شرق: خبر سقوط قیمت نفت به ۳۰ دلار و گمانه  �

افت آن تا ۲۰ دلار بازار دیروز ارز را تکان داد. ابتدای 
صبح دیروز دلار با قیمت سه هزارو ۶۸۰ تومان، 
ریزش را در دستور کار قرار داد و در کمال ناباوری 
تا سه هزارو ۶۵۵ تومان هم ریزش کرد. آن گونه که 
مصطفی قدرتی، معامله گر ارز و سکه به «شرق» 
می گوید، با انتشار خبر افت قیمت نفت برنت تا ۳۰ 
دلار، این ارز عمده بازار دوباره در مسیر صعودی قرار 
گرفت و رکورد تازه تری را در جریان معاملات دیروز 
ثبت کرد. هر دلار در این بین تا سه هزارو ۶۸۸ تومان 
هم صعود کرد؛ اما بر این سطح قیمتی نماند و در 
سه هزارو ۶۷۸ تومان متوقف شد. اونس جهانی طلا 
هم در جریان معاملات دیروز ۱۰ دلار ریزش کرد و 
در آخر وقت معاملات در بازار تهران بر هزارو ۸۷ 
دلار ایستاد. افت قیمت دلار در برخی ساعات روز 
و ریزش قیمت اونس جهانی طلا هم بازار طلا را 
با افت قیمت همراه کرد. هر سکه طرح جدید که 
ابتدای معاملات دیروز به ارزش ۹۴۳ هزار تومان 
معامله می شد در معاملات پایانی بر ۹۳۹ هزار 

تومان بی حرکت شد.  
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